Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de 2011, às 16:00 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. Presentes o Vice-Presidente Alexandre Soares Cruz, os Diretores, Wanda Valbiraci Caldas Figueiredo, Patrícia Peixoto de Mattos e Tiago de Almeida Quadros. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 26/07/2011. 1- A Presidente comunicou o pedido de desligamento da AMPEB dos colegas Carlos Robson e Antônio José, Vitória da Conquista e Itaetê. 2- A Presidente irá pedir uma audiência com o PGJ e a Diretoria da AMPEB para tratar da PAE, Substituição e URV e demais assuntos de interesse da classe. 3- A presidente aceitou o convite do secretário de Justiça Dr. Almiro Sena, ficando estabelecido uma visita de cortesia com uma “pauta” solicitando auxílio relativo a segurança dos Promotores. 4- Foi aprovado reformas na casa do Promotor aguardando os valores apresentados em orçamentos. 5- Em razão do último aumento salarial dos funcionários da AMPEB e da recente posse da nova Diretoria, não foi aprovada a solicitação de cursos para funcionários neste primeiro momento. 6- Serão adotadas providências para regularizar a situação dos consultórios odontológicos com a vigilância sanitária. 7- Ficou aprovado que o limite de idade para dependentes permanecerá 24 anos de idade ou até a conclusão de curso de nível superior, se concluído antes da idade de 24 anos, esta considerando a idade máxima para utilização dos serviços da AMPEB. 8- Sobre o pagamento de substituição ficou determinado que além de tratar o assunto na reunião com o PGJ, será formada uma comissão com a Diretoria da AMPEB e representantes nas regionais para tratar do assunto com o Presidente da Assembleia Legislativa a fim de que seja colocado o projeto em pauta. 9- Com relação ao site da AMPEB, após a manifestação da Diretoria para destrato com a empresa responsável pela elaboração do novo site, a empresa apresentou um cronograma para superação das falhas detectadas, o qual vem sendo cumprido, bem como nota de esclarecimento. Dentro de 08 dias será feita uma reavaliação do caso para decisão final. 10- Férias dos funcionários somente é possível a venda de 10 dias. Finalmente, a Presidente deu por encerada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim,__________________________________Diretora Social/Secretária nomeada e pelos membros da Diretoria presentes.
PRESIDENTE

VICE PRESIDENTE

DIRETORA FINANCEIRA

DIRETORA SOCIAL

DIRETOR CULTURAL

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210